
Zápis č. 12/2024 

 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 16.prosince 2024 v 17:00 

hod v budově obecního úřadu v Řepníkách. 

Přítomni zastupitelé: Němcová, Ptáček, Zajíc, Burešová, Mlejnek, Stratílková 

Omluven: Zavoral 

 

Zahájení  
Starostka přivítala členy zastupitelstva obce. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva 
obce je schopno se usnášet. Ověřovateli zápisu byli určeni: pan Pavel Ptáček a 
Kateřina Burešová 
 
Dále starostka předložila návrh programu zasedání zastupitelstva obce v roce 2024: 

Program: 
 

1. Aktualizace dokumentu Strategie rozvoje obce 
2. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
3. Rozpočet na rok 2025 
4. Kulturní akce 
5. Výběr dodavatele na akci „Oprava prostranství před Kulturním domem“ 
6. Výběr dodavatele na akci „Rekonstrukce obecního bytu čp. 97 v Řepníkách“ 
7. Pronájem kuchyně od ledna 2025 
8. Směna a prodej části pozemkové parcely 
9. Prodej části pozemkové parcely 
10. Pronájem části obecního pozemku 
11. Žádost o finanční příspěvek 
12. Rozpočet Základní a Mateřské školy Řepníky na rok 2025 
13. Ostatní  

 
 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
Program dnešního zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 

 
1. ZO projednalo a schválilo aktualizaci dokumentu Strategie rozvoje obce 

Řepníky. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/1/2024 
ZO schválilo aktualizaci dokumentu Strategie rozvoje obce Řepníky. 
 

2. ZO projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Řepníky o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/2/2024 



ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Řepníky o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 

 
3. ZO projednalo a schválilo Rozpočet obce Řepníky na rok 2025 a to ve výši 

příjmy 10 624 000,- kč a výdaje 10 624 000,- Kč. Rozpočet obce na rok 2025 je 
tedy vyrovnaný. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/3/2024 
ZO schválilo Rozpočet obce Řepníky na rok 2025 a to ve výši příjmy 10 624 
000,- kč a výdaje 10 624 000,- Kč. Rozpočet obce na rok 2025 je tedy 
vyrovnaný. 

 
4. ZO projednalo plánované kulturní akce na měsíc leden – v neděli dne 26.1.2025 

Karneval pro děti a v měsíci únoru – v sobotu 22.2.2025 Společenský ples. 
 

5. ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele na akci: „Oprava prostranství před 
Kulturním domem v Řepníkách“ firma ViaMiS s.r.o., Piletická 486, Hradec 
Králové a pověřuje starostku k podpisu Smlouvy o dílo.   
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/4/2024 
ZO schválilo výběr dodavatele na akci: „Oprava prostranství před Kulturním 
domem v Řepníkách“ firma ViaMiS s.r.o., Piletická 486, Hradec Králové a 
pověřuje starostku k podpisu Smlouvy o dílo. 

 
6. ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele na akci: „Rekonstrukce obecního 

bytu čp. 97 v Řepníkách“ firma S-Stavitelství s.r.o., Řepníky 133, Řepníky a 
pověřuje starostku k podpisu Smlouvy o dílo. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/5/2024 
ZO schválilo výběr dodavatele na akci: „Rekonstrukce obecního bytu čp. 97 
v Řepníkách“ firma S-Stavitelství s.r.o., Řepníky 133, Řepníky a pověřuje 
starostku k podpisu Smlouvy o dílo. 

 
7. ZO projednalo a schválilo žádost o pronájem kuchyně v hospodě Kulturního 

domu v Řepníkách na dobu určitou od ledna 2025 do prosince 2025. ZO 
pověřuje starostku k podpisu Nájemní smlouvy.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/6/2024 
ZO schválilo žádost o pronájem kuchyně v hospodě Kulturního domu 
v Řepníkách na dobu určitou od ledna 2025 do prosince 2025. ZO pověřuje 
starostku k podpisu Nájemní smlouvy. 
 

8. ZO projednalo a schválilo směnu a prodej nové pozemkové parcely číslo 600/5 
v k.ú. Řepníky, za cenu 100 Kč/m2. Směna je 28 m2 a prodej je 5 m2. 
Směňované nové čísla pozemkových parcel v k.ú. Řepníky jsou st.230/2 (1 



m2), 600/6 (15 m2), 1202/4 (12 m2) dle Geometrického plánu číslo 308-
186/2024. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/7/2024 
ZO schválilo směnu a prodej nové pozemkové parcely číslo 600/5 v k.ú. 
Řepníky, za cenu 100 Kč/m2. Směna je 28 m2 a prodej je 5 m2. Směňované 
nové čísla pozemkových parcel v k.ú. Řepníky jsou st.230/2 (1 m2), 600/6 (15 
m2), 1202/4 (12 m2) dle Geometrického plánu číslo 308-186/2024. 
 

9. ZO projednalo a schválilo prodej části pozemkové parcely číslo 1196/5 v k.ú. 
Řepníky – 8 m2 dle zákresu, za cenu 100 Kč/m2. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/8/2024 
ZO schválilo prodej části pozemkové parcely číslo 1196/5 v k.ú. Řepníky –  
8 m2 dle zákresu, za cenu 100 Kč/m2. 
 

10. ZO projednalo a schválilo pronájem části obecní pozemkové parcely číslo 473/5 
v k. ú. Popovec u Řepníků za účelem parkování vozu a vytvoření parkovacího 
stání. 

           Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/9/2024 

     ZO schválilo pronájem části obecní pozemkové parcely číslo 473/5 v k. ú.    
     Popovec u Řepníků za účelem parkování vozu a vytvoření parkovacího stání. 
 
11. ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek společnosti CONSTAR 

bac, s.r.o., pojízdná pekárna Včelákov, ve výši 2 000,- Kč na zachování 
pravidelného rozvozu pečiva na rok 2025. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/10/2024 
ZO schválilo žádost o finanční příspěvek společnosti CONSTAR bac, s.r.o., 
pojízdná pekárna Včelákov, ve výši 2 000,- Kč na zachování pravidelného 
rozvozu pečiva na rok 2025. 
 

12. ZO projednalo a schválilo Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Řepníky 
na rok 2025 a to ve výši výnosy 6 945 000 Kč a náklady 6 945 000 Kč. Rozpočet 
Základní školy a Mateřské školy Řepníky na rok 2025 je tedy vyrovnaný.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 12/11/2024 
ZO schválilo Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Řepníky na rok 2025 a 
to ve výši výnosy 6 945 000 Kč a náklady 6 945 000 Kč. Rozpočet Základní 
školy a Mateřské školy Řepníky na rok 2025 je tedy vyrovnaný. 

 
 
 
 



13. Ostatní:  
- Požadavek na odpracování veřejně prospěšných prací p. Nekvinda – 

nevyhovuje se  
 
 
 
 
 
Romana Němcová, DiS.     Zdeňka Stratílková 

starostka                 místostarostka 


